
 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 

33081 - Aviano (PN) - Italy 

Via Franco Gallini 2 

C.F. - P.IVA 00623340932 

Tel. 0434/6591 

Fax 0434/652182  

  

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N°      504     DEL     23/12/2020 
 

 
 

OGGETTO 
 

 

RECEPIMENTO CONTRATTO INTEGRATIVO D'ISTITUTO PER LA REGOLAZIONE DEI 

SISTEMI INCENTIVANTI RELATIVI ALLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO ED ALLE 

RISORSE AGGIUNTIVE REGIONALI ANNO 2020 PER L'AREA DELLA DIRIGENZA 

PROFESSIONALE, TECNICA E  AMMINISTRATIVA. 
 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

Dott.ssa Francesca Tosolini 
 

nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  
e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  

a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 

 

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 1 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
 
OGGETTO: RECEPIMENTO CONTRATTO INTEGRATIVO D'ISTITUTO PER LA 

REGOLAZIONE DEI SISTEMI INCENTIVANTI RELATIVI ALLA 
RETRIBUZIONE DI RISULTATO ED ALLE RISORSE AGGIUNTIVE 
REGIONALI ANNO 2020 PER L'AREA DELLA DIRIGENZA PROFESSIONALE, 
TECNICA E  AMMINISTRATIVA. 

 
 
Il Direttore della S.O.C. “Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane” 

 
Premesso che in data 04.11.2020 la parte pubblica di questo Istituto e i rappresentanti sindacali della 
dirigenza PTA siglavano gli Accordi - che si allegano al presente atto - relativi all’individuazione ed 
utilizzo delle risorse disponibili sul fondo della retribuzione di risultato per l’anno 2020 ed alle risorse 
aggiuntive regionali anno 2020; 
 
in merito all’Accordo per la retribuzione di risultato anno 2020, si fa riferimento alle risorse 
individuate in base alla deliberazione del Direttore Generale n. 402 del 30.10.2020 avente ad oggetto 
“Quantificazione definitiva fondi contrattuali anno 2019 e provvisoria fondi contrattuali anno 2020”di 
determinazione provvisoria dei Fondi contrattuali anno 2020 con la quale veniva stabilito l’importo 
del Fondo storico di Risultato ammontante a €. 17.416,83 per la dirigenza PTA;  
 
l’Accordo in argomento prevede che le risorse per la retribuzione di risultato 2020 abbiano le seguenti  
destinazioni: 

• una quota pari ad €. 5.000,00 per le progettualità Strategiche individuate dal Direttore 
Generale. 

• la restante quota del Fondo finalizzata alla retribuzione di risultato su obiettivi di budget. 
 

Per quanto riguarda invece l’Accordo per la distribuzione delle Risorse Aggiuntive Regionali, si fa 
rinvio alle disposizioni regionali sulla quantificazione ed utilizzo delle somme disponibili (DGR 
1313/2020) 

 
Dato atto che gli Accordi in questione venivano sottoposti al Collegio Sindacale dell’Istituto, corredati 
delle Relazioni Illustrativa e Tecnico-Finanziaria predisposte conformemente ai modelli previsti dalla 
Circolare della Ragioneria Generale dello Stato n.25/2012; 

 
Rilevato che il Collegio Sindacale con lettera prot. CRO n. 19927/P del 3/12/2020 in merito 
all’accordo riguardante la  retribuzione di risultato e prot. CRO n. 18643/P  del 13/11/2020 in merito 
alle risorse aggiuntive regionali ed ha rilasciato, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 40 bis - 
comma 1 - D.Lgs. n.165/2001 e dopo le opportune verifiche, la certificazione positiva. 

 
Precisato che l’Istituto rispetta il dettato dell’art. 71 del D.L. 122/2008 convertito con modificazioni in 
L. 133/2088 e s.m.i. (decreto Brunetta) in merito alle decurtazioni degli incentivi derivanti dalle 
assenze per malattia, atteso che le relative quote di produttività figurano come spese per quanto 
riguarda la destinazione del Fondo ma anziché essere liquidate ai dipendenti interessati vengono 
acquisite al Bilancio dell’Ente come economie. 
 
Richiamato l’art.4 del CCNL del 03.11.2005 per l’area della dirigenza PTA il quale indica gli ambiti 
della contrattazione integrativa tra i quali figura anche la definizione dei criteri generali in materia di 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

utilizzo e attribuzione della retribuzione di risultato, rilevando che il  CCNL 17.10.2008 ed il CCNL 
06.05.2010 hanno confermato la materia in questione tra quelle oggetto di contrattazione decentrata. 
 

Tutto ciò premesso, si propone: 
 

 di recepire l’Accordo decentrato per l’area della dirigenza PTA sottoscritto il 04/11/2020 per 
l’utilizzo delle risorse disponibili sul Fondo della retribuzione di risultato; 

 di recepire l’Accordo decentrato per l’area della dirigenza PTA sottoscritto il 04/11/2020 per 
l’utilizzo delle Risorse Aggiuntive Regionali di cui alla deliberazione di DGR n. 1313/2020; 

 di confermare, come da Accordo in argomento, che il Fondo storico di Risultato 2020 
(ammontante ad €. 17.416,83) è integrato con la quota libera professione anno 2019 (pari ad €. 
4.208,15); 

 di integrare altresì il Fondo di Risultato 2020 con l’importo degli eventuali residui Fondo disagio 
2020 e dei residui Fondo posizione 2020 nonché per l’importo (massimo 1%) da monte salari 
1997 [art. 9 comma 2 CCNL biennio economico 2000-2001 – area dirigenza PTA] 

 di dare atto che sotto il profilo contabile le somme destinate alla retribuzione di Risultato  di cui 
all’Accordo decentrato in argomento sono imputate al conto 240.550.200.200.0.0 anno 2020; 

 di dare atto che la somma disponibile come Risorse Aggiuntive Regionali per il 2020 stanziate con 
DGR 1313/2020 ammonta ad €. 27.503,48 per gli obiettivi individuati dall’Accordo Regionale e 
declinati secondo le progettualità meglio specificate nelle tabelle definite in sede di accordo;  

 di precisare che sotto il profilo contabile la suddetta spesa riferita alle Risorse Aggiuntive 
Regionali trova copertura  sul conto  240.550.200.200.0.0 anno 2020; 

 di precisare inoltre che i relativi oneri, da versarsi nella misura di legge, seguono le rispettive 
imputazioni degli imponibili del Bilancio di competenza; 

 di stabilire i competenti uffici provvederanno al pagamento delle componenti del salario 
accessorio 2020, una volta completate le operazioni di verifica operate dall’OIV. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile 
con riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta 

la regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell’Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

  
Vista la L.R. 17.12.2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario 

regionale.”; 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 
pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 
e alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Aldo Mariotto, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del sostituto Direttore Scientifico f.f., Dott. Gustavo Baldassarre 

 
D E L I B E R A 

  
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte 
integrante e sostanziale anche del dispositivo: 

 
1. di recepire l’Accordo decentrato per l’area della dirigenza PTA sottoscritto il 04/11/2020  per 

l’utilizzo delle risorse disponibili sul Fondo della retribuzione di risultato; 
 
2. di recepire l’Accordo decentrato per l’area della dirigenza PTA sottoscritto il 04/11/2020 per 

l’utilizzo delle Risorse Aggiuntive Regionali di cui alla deliberazione di DGR n. 1313/2020; 
 
3. di confermare, come da Accordo in argomento, che il Fondo storico di Risultato  2020 

(ammontante ad €. 17.416,83) è integrato con la quota libera professione anno 2019 (pari ad €. 
4.208,15); 

 
4. di integrare altresì il Fondo di Risultato 2020 con l’importo degli eventuali residui Fondo disagio 

2020 e dei residui Fondo posizione 2020; 
 
5. di dare atto che sotto il profilo contabile le somme destinate alla retribuzione di Risultato  di cui 

all’Accordo decentrato in argomento sono imputate al conto 240.550.200.200.0.0 anno 2020; 
 

6. di dare atto che la somma disponibile come Risorse Aggiuntive Regionali per il 2020  stanziate 
con DGR 1313/2020 ammonta ad €. 27.503,48 per gli obiettivi individuati dall’Accordo Regionale 
e declinati secondo le progettualità meglio specificate nelle tabelle definite in sede di accordo;  

 
7. di precisare che sotto il profilo contabile la suddetta spesa riferita alle Risorse Aggiuntive 

Regionali trova copertura  sul conto  240.550.200.200.0.0 anno 2020; 
 
8. di precisare inoltre che i relativi oneri, da versarsi nella misura di legge, seguono le rispettive 

imputazioni degli imponibili del Bilancio di competenza; 
 
9. di stabilire i competenti uffici provvederanno al pagamento delle componenti del salario 

accessorio 2020, una volta completate le operazioni di verifica operate dall’OIV. 
 

 
Allegati n. 5 
 

1. Accordo Retribuzione di risultato del 04.11.2020   
2. Accordo Risorse Aggiuntive Regionali del 04.11.2020   
3. Relazione Illustrativa e Tecnico-Finanziaria su Retribuzione di Risultato e Risorse Aggiuntive Regionali 2020  
4. Certificazione Collegio Sindacale prot. CRO n. 18643/P  del 13/11/2020 Risorse Aggiuntive Regionali 2020; 
5. Certificazione Collegio Sindacale prot. CRO n. 19927/P del 3/12/2020 Retribuzione di Risultato 2020; 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 23/12/2020 14:52:39
IMPRONTA: 3AAE0286EF51C43B82C4A4EA0CDEC23CF245D0817C4263D53F1B381AAC5A99CF
          F245D0817C4263D53F1B381AAC5A99CF6F3CCF93501953443D429D240B627423
          6F3CCF93501953443D429D240B627423E269D6344FE27E5D71262C9D1F23C8F3
          E269D6344FE27E5D71262C9D1F23C8F32035D51B81E9F658CFC9063B468C64C6

NOME: MASSIMO ZANELLI
CODICE FISCALE: ZNLMSM74A23E473E
DATA FIRMA: 23/12/2020 15:12:00
IMPRONTA: 9BD3ED4AB3470322CAB0CD4338864CD281178C00A8209402F8FC7945892A77C9
          81178C00A8209402F8FC7945892A77C947BA4EC66CD4160EBD893BC003D44345
          47BA4EC66CD4160EBD893BC003D44345325DEA4D7B7AFDB54ABADF2817E06C16
          325DEA4D7B7AFDB54ABADF2817E06C168C53E117FC6423FC0D977AA3EA83F05F

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 23/12/2020 15:36:51
IMPRONTA: 5D36CCC9FAC02CC8DE445B27F4CDFFCB7CA230FD0C23F0D83DAE55CD3F95B1AF
          7CA230FD0C23F0D83DAE55CD3F95B1AFE9915FAF8229650CD077AC5B389F5E28
          E9915FAF8229650CD077AC5B389F5E28050700EF2BD5DEC43298B412E8C9D8C2
          050700EF2BD5DEC43298B412E8C9D8C2166C27072AAA5C1BADC06F69E004CC5D

NOME: ALDO MARIOTTO
CODICE FISCALE: MRTLDA58P06L736W
DATA FIRMA: 23/12/2020 16:01:01
IMPRONTA: 2973FE003FF6BB04BE6F85DAF06DD885632DAEE2CF71220C42F1AC5633A021A0
          632DAEE2CF71220C42F1AC5633A021A02861FB7E5D554DE68EA8A2FC69BD256D
          2861FB7E5D554DE68EA8A2FC69BD256D1F068DA07E27E47FD32C2958B6C8A5AA
          1F068DA07E27E47FD32C2958B6C8A5AAA14AF36FCD317D777F1407C33CD5B56D

NOME: GUSTAVO BALDASSARRE
CODICE FISCALE: BLDGTV66T23F839V
DATA FIRMA: 23/12/2020 16:10:47
IMPRONTA: 29C02042CA61A32C47FE030C693EBBFDBE4C239F2FD487C6F54B8C09A9C7FFC3
          BE4C239F2FD487C6F54B8C09A9C7FFC31FF402B047823CCDA619CE4A7F5D3C88
          1FF402B047823CCDA619CE4A7F5D3C88FAEC0290494A32D1F401030C17DD76E2
          FAEC0290494A32D1F401030C17DD76E2449BAE1FC9FA4B899C0BBB5F472F8162

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 23/12/2020 16:25:53
IMPRONTA: 64C61029046EF9F66D8FD00B48070B2642DB559C1D8A264DE908E035ECA6C6F5
          42DB559C1D8A264DE908E035ECA6C6F5F4C180A00F172B69748EFFD2ED838C91
          F4C180A00F172B69748EFFD2ED838C910A567FFC7D57C1028FCDC4C59E0F94CA
          0A567FFC7D57C1028FCDC4C59E0F94CAFE9346A315FA20AE68CF4CAF26C78FAC



















Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 23/12/2020 14:51:56
IMPRONTA: 8A3671D94DF158C681231DC48AEA0A3080EBD08450A4B7EF1465C8D2EC6E9CF9
          80EBD08450A4B7EF1465C8D2EC6E9CF97F221140A60F69CC47FA36CC14DDE2BD
          7F221140A60F69CC47FA36CC14DDE2BDEAD2D3ACE7123E3143950EE4CA82DCC7
          EAD2D3ACE7123E3143950EE4CA82DCC7879533013BE27A32D225B825845B357E

NOME: MASSIMO ZANELLI
CODICE FISCALE: ZNLMSM74A23E473E
DATA FIRMA: 23/12/2020 15:11:35
IMPRONTA: 2259A8F27ABB510618F23D6F99064981B42A3F6B3C0C25CE60B93FE8D3306ED9
          B42A3F6B3C0C25CE60B93FE8D3306ED9B3D12D7B2CDB685562C81EED9864FE9B
          B3D12D7B2CDB685562C81EED9864FE9B1BC9F7566FD4CB4B4B61CCD65351986C
          1BC9F7566FD4CB4B4B61CCD65351986CAC5EFE120FD6DE7B1215F3F7E351174F

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 23/12/2020 15:36:06
IMPRONTA: 563A2673EE83DCB76AC0EFB530D9746BD8EDA122488C5EF32FBAFBADC30304CB
          D8EDA122488C5EF32FBAFBADC30304CB165D42F66CB607A71BA4604E7892EED7
          165D42F66CB607A71BA4604E7892EED70C417B0E35D6F0575A87978AB6CC0C99
          0C417B0E35D6F0575A87978AB6CC0C99606C95C6FD2D846930213E2E77D6823B

NOME: ALDO MARIOTTO
CODICE FISCALE: MRTLDA58P06L736W
DATA FIRMA: 23/12/2020 16:00:22
IMPRONTA: 1B5F84E36744C9430BA2FB47A2486E8F13339C5E3D60A5ED87D78724E720D6E6
          13339C5E3D60A5ED87D78724E720D6E67A83AF69185C2834ED9EB65B52F7181C
          7A83AF69185C2834ED9EB65B52F7181C4F3B62C3216339FCC71E268677205CD2
          4F3B62C3216339FCC71E268677205CD2836633814056BA41F4EAB3D301A7AAC5

NOME: GUSTAVO BALDASSARRE
CODICE FISCALE: BLDGTV66T23F839V
DATA FIRMA: 23/12/2020 16:10:18
IMPRONTA: AD18EEF275F28197C4B966997E0D53B387E48990BE62CE7B0B05A9A283B9C361
          87E48990BE62CE7B0B05A9A283B9C36118B4776C7C12F855A9D474DB191FEDF0
          18B4776C7C12F855A9D474DB191FEDF02BE822D471DE749CE1AFC74E6B3247B9
          2BE822D471DE749CE1AFC74E6B3247B9992D590969EEF0609D171943FB945D0D

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 23/12/2020 16:25:14
IMPRONTA: 25D37F1A9D743EAA7A4CC5062891B298B17FC2DB36EAB15D219258AB500EAA3C
          B17FC2DB36EAB15D219258AB500EAA3CE8441BBAD5F535FBC3E3E438D165A566
          E8441BBAD5F535FBC3E3E438D165A56639FD96122229C4592D3C85A6D0DC4C47
          39FD96122229C4592D3C85A6D0DC4C47CB771A3999A404694FACF326340FFA36



















Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 23/12/2020 14:51:44
IMPRONTA: 35C3BAFCF00C56866E6A73474F08A30B894AE766DF96FF639022EA0AFEBA6183
          894AE766DF96FF639022EA0AFEBA618351F394CC6ECB58CDFE4C65E350C29AF6
          51F394CC6ECB58CDFE4C65E350C29AF670DBEE7EF243B1BE3691E77E2974D420
          70DBEE7EF243B1BE3691E77E2974D420C831622BC77AB62E969D74D4B4B26B5B

NOME: MASSIMO ZANELLI
CODICE FISCALE: ZNLMSM74A23E473E
DATA FIRMA: 23/12/2020 15:11:28
IMPRONTA: 34A16ACD91B0B4DAFE45F2513654F0AF463667E435FFC47F325CCF2211D89433
          463667E435FFC47F325CCF2211D89433D6F2E814483C1967271E86B53D166924
          D6F2E814483C1967271E86B53D1669241C4C7A2CA4B9A8D7BD0A2B980D88333B
          1C4C7A2CA4B9A8D7BD0A2B980D88333B82BD681C24EE0236BD998BB2C7A5EE73

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 23/12/2020 15:35:54
IMPRONTA: 28666A791FB7D48DCF4D3AC037C53B7B01E47A7FF8875DFAD94F9AF9ABA1455E
          01E47A7FF8875DFAD94F9AF9ABA1455E4E1E7551992D989CB83814B1C480AB97
          4E1E7551992D989CB83814B1C480AB979A827A1A30ECF7799C58823F95C55801
          9A827A1A30ECF7799C58823F95C5580194CF3B2BDEBF7CE5F5BD0AC698F656F9

NOME: ALDO MARIOTTO
CODICE FISCALE: MRTLDA58P06L736W
DATA FIRMA: 23/12/2020 16:00:11
IMPRONTA: 23D52D3AE5BA4682A989BCF361A4F5F6EE908B625B43C822A09265FBA91B9B30
          EE908B625B43C822A09265FBA91B9B306D5A83FF2D8DDD6E195496BFF3D88BF2
          6D5A83FF2D8DDD6E195496BFF3D88BF2C84DE75D112F06D5DD8866A7A75A4A90
          C84DE75D112F06D5DD8866A7A75A4A90199F2794958BC430C116923FBC6C94C0

NOME: GUSTAVO BALDASSARRE
CODICE FISCALE: BLDGTV66T23F839V
DATA FIRMA: 23/12/2020 16:10:10
IMPRONTA: 168D223525CF05514C93686747F1E6374C84DB6051A95914C1D7366C507DE26A
          4C84DB6051A95914C1D7366C507DE26A299AA04A48A3262BC3755D34F2E44980
          299AA04A48A3262BC3755D34F2E449806B8B9250C699AB972120543D2599EA4F
          6B8B9250C699AB972120543D2599EA4FF10ED521D7B204164CCE24120975D960

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 23/12/2020 16:25:03
IMPRONTA: 4653FF6D100B253BC660223DD3D27FF1553312D205756FABD6B211EEDA949876
          553312D205756FABD6B211EEDA949876E1536F4AB3A26A4F2637343E4C54AD65
          E1536F4AB3A26A4F2637343E4C54AD65E0AA16CD151C217C4AA3402636D1A37F
          E0AA16CD151C217C4AA3402636D1A37F6F7FA965ABE5F7E066DEC2D1128D57DE



 

CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO 
ISTITUTO NAZIONALE TUMORI - AVIANO 

 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO DI DIRITTO PUBBLICO (D.I. 31/07/90) 

Via Franco Gallini, 2 - 33081 AVIANO - Italy - C.F. P.I. 00623340932 - Tel. 39-434-659111 - Fax 39-434-652182. 
 

1 

 

RELAZIONE ILLUSTRATIVA 
(secondo lo schema definito con circolare R.G.S. N.25/2012) 

 

Accordo decentrato Dirigenza Professionale, Tecnica, Amministrativa sulla retribuzione 

di Risultato e R.A.R. 2020 
 

 

Modulo 1 - Illustrazione degli aspetti procedurali e sintesi del contenuto del contratto 

 
Data di sottoscrizione 04/11/2020 

Periodo temporale di vigenza Anno 2020 

Composizione 
della delegazione trattante 

Parte Pubblica (ruoli/qualifiche ricoperti): 
Direttore Generale – dr.ssa Francesca Tosolini 

Direttore Amministrativo – dr.ssa Cristina Zavagno 

 

Dirigente amministrativo – dott.ssa Claudia Moscarda 

 

Organizzazioni sindacali ammesse alla contrattazione (elenco sigle): 
CGIL, CISL. 
 

Organizzazioni sindacali firmatarie (elenco sigle): 
CGIL, CISL. 

Soggetti destinatari Dirigenti Professionali, Tecnici, Amministrativi 

Materie trattate dal contratto 
integrativo (descrizione sintetica) 

a) Retribuzione di Risultato anno 2020 

b) Risorse Aggiuntive Regionali anno 2020 

R
is

p
et

to
 d

el
l’i

te
r 

 
a

d
em

p
im

en
ti

 p
ro

ce
d

u
ra

le
 

 e
 d

eg
li 

a
tt

i p
ro

p
ed

eu
ti

ci
 e

 s
u

cc
es

si
vi

 a
lla

 c
o

n
tr

a
tt

a
zi

o
n

e 

Intervento 
dell’Organo di 
controllo interno.  
Allegazione della 
Certificazione 
dell’Organo di 
controllo interno 
alla Relazione 
illustrativa. 

È stata acquisita la certificazione dell’Organo di controllo interno: 
in data 13/11/2020, acquisita al prot.n. 18643/P (R.A.R.)  

in data 03/12/2020, acquisita al prot.n. 19927/P (risultato) 
 

Nel caso l’Organo di controllo interno abbia effettuato rilievi, descriverli 
 
nessuno 

Attestazione del 
rispetto degli 
obblighi di legge 
che in caso di 
inadempimento 
comportano la 
sanzione del 
divieto di 
erogazione della 
retribuzione  
accessoria  

È stato adottato il Piano della performance previsto dall’art. 10 del d.lgs. 
150/2009? 
In coerenza con deliberazioni CIVIT/ANAC e disposizioni regionali. Sono 

state adottate le schede di budget 2020, i documenti sono pubblicati su 

amministrazione trasparente. 

È stato adottato il Programma triennale per la trasparenza e l’integrità 
previsto dall’art. 11, comma 2 del d.lgs. 150/2009? 
In coerenza con deliberazioni CIVIT/ANAC e disposizioni regionali. E’ stato 

adottato il programma 2020-2022 con deliberazione n. 37/2020, i 

documenti sono pubblicati su amministrazione trasparente. 

È stato assolto l’obbligo di pubblicazione di cui ai commi 6 e 8 dell’art. 11 del 
d.lgs. 150/2009? 
Abrogato dal DLgs 33/2013.   



 

CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO 
ISTITUTO NAZIONALE TUMORI - AVIANO 

 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO DI DIRITTO PUBBLICO (D.I. 31/07/90) 

Via Franco Gallini, 2 - 33081 AVIANO - Italy - C.F. P.I. 00623340932 - Tel. 39-434-659111 - Fax 39-434-652182. 
 

2 

 

La Relazione della Performance è stata validata dall’OIV ai sensi dell’articolo 
14, comma 6. del d.lgs. n. 150/2009? 
In coerenza con deliberazioni CIVIT/ANAC e disposizioni regionali. Per l’anno 

2018 la relazione sarà predisposta a conclusione dell’esercizio. 

Eventuali osservazioni: 
Le forme di incentivazione previste nell’Accordo riguardano attività d’Istituto misurabili e soggette a verifica 

periodica, strettamente correlate alla programmazione aziendale espressa dalla negoziazione del budget e dalle 

relative revisioni. Gli Accordi prevedono che l’erogazione dei compensi avvenga previa valutazione individuale 

attraverso apposita scheda la cui impostazione rispetta i principi espressi dal D.Lgs. 150/2009. L’erogazione dei 

compensi è subordinata alla verifica, da parte dell’ O.I.V., del grado di raggiungimento degli obiettivi 

programmati. 

L’Istituto opera dunque in coerenza con i principi espressi dal d.lgs. n. 150/2009 e s.m.i. e dalle disposizioni 

regionali in materia (L.R. 11.08.2010 n.16 e disposizioni sopravvenute). 

 

Modulo 2 - Illustrazione dell’articolato del contratto e relativa attestazione della compatibilità con i 

vincoli derivanti da norme di legge e di contratto nazionale; modalità di utilizzo delle risorse 

accessorie; risultati attesi in relazione agli utilizzi del fondo ed all’erogazione delle risorse premiali; 

altre informazioni utili. 

 

Par. I - articolato del contratto e compatibilità con i vincoli derivanti da norme di legge e di contratto 
nazionale 

I contratti decentrati sottoscritti disciplinano l’Istituto della Retribuzione di Risultato e le Risorse 

Aggiuntive Regionali.  

a) Per quanto riguarda la Retribuzione di Risultato, l’Accordo richiama le disposizioni di CCNL e 

contrattazione decentrata cui si fa riferimento e indica le somme a disposizione alla data 

dell’accordo medesimo. Nella seconda parte vi sono le clausole riguardanti l’utilizzo ed il riparto 

delle risorse disponibili; sono previste due destinazioni (Qualità della prestazione individuale e 

Retribuzione di risultato su obiettivi di budget). Si ritiene sussista la compatibilità con le norme di 

legge e di contratto nazionale poiché l’Accordo sottoscritto delinea un sistema di attribuzione del 

compenso di risultato caratterizzato come segue: 

• Incentivazione collegata al raggiungimento di determinati risultati rispetto agli obiettivi 

assegnati, senza logiche di automatismo e di distribuzione generalizzata di risorse economiche; 

• Monitoraggio e verifica da parte dell’O.I.V. sul grado di raggiungimento degli obiettivi assegnati, 

in modo da salvaguardare il principio di corrispettività previsto dall’art. 7 – comma 5 – del d.lgs n. 

165/2001, così come novellato dal D.lgs n 150/2009, in quanto l’erogazione delle quote è 

effettuata solo per prestazioni effettivamente rese; 

• Valutazione individuale del personale con apposita scheda che prende in considerazione sia la 

partecipazione ed il coinvolgimento nelle attività connesse agli obiettivi assegnati sia i 

comportamenti organizzativi; 

• Assegnazione di quote individuali al personale che ha svolto attività di particolare rilevo 

nell’ambito della programmazione di ente (premio per la qualità della prestazione individuale); 

• Viene ribadito il principio che per partecipare al sistema incentivante è necessaria nel corso 

dell’anno di riferimento una effettiva presenza in servizio in modo tale da prendere attivamente 

e concretamente parte al raggiungimento degli obiettivi aziendali; ciò in particolare attraverso la 

clausola per cui la corresponsione del saldo della retribuzione di risultato è subordinata 

all’assolvimento del debito orario contrattualmente stabilito. 

b) In merito alle Risorse Aggiuntive Regionali, la prima sezione dell’Accordo quantifica le risorse 

disponibili in base alla DGR n. 1313/2020. Nella seconda sezione vengono illustrati i criteri di riparto, 



 

CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO 
ISTITUTO NAZIONALE TUMORI - AVIANO 

 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO DI DIRITTO PUBBLICO (D.I. 31/07/90) 

Via Franco Gallini, 2 - 33081 AVIANO - Italy - C.F. P.I. 00623340932 - Tel. 39-434-659111 - Fax 39-434-652182. 
 

3 

 

mediante rinvio ad apposita tabella allegata che riepiloga i progetti incentivati, con specificazione 

degli indicatori da prendere a riferimento per poter poi stabilire, a conclusione dell’esercizio, se al 

personale coinvolto spetta o meno il premio previsto. Anche con riferimento alla disciplina delle RAR 

si ritiene sussista la compatibilità con le norme di legge e di contratto nazionale poiché l’Accordo 

sottoscritto definisce un percorso di riconoscimento dell’incentivo in argomento caratterizzato 

secondo i medesimi principi già sopra indicati per la retribuzione di risultato. 

 

Par. II - modalità di utilizzo delle risorse accessorie    

Le risorse sono utilizzate in modo da incentivare le attività che risultano prioritarie e di rilevanza 

strategica per l’Istituto (con riferimento, ad esempio, al Programma Annuale dell’Istituto e al Budget 

aziendale) e comunque in coerenza con le Linee guida espresse dalla Regione. 

 

Par. III - risultati attesi in relazione agli utilizzi del fondo ed all’erogazione delle risorse premiali 
I contenuti dell’Accordo tendono a perseguire, come risultato, il raggiungimento di una serie di obiettivi 

di particolare rilevanza per l’Istituto attraverso l’incentivazione del personale coinvolto nelle specifiche 

attività individuate. L’Accordo non prevede una distribuzione indistinta degli incentivi, essendo questi 

graduati in funzione di specifici parametri di valutazione e misurazione.  



 

CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO 
ISTITUTO NAZIONALE TUMORI - AVIANO 

 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO DI DIRITTO PUBBLICO (D.I. 31/07/90) 

Via Franco Gallini, 2 - 33081 AVIANO - Italy - C.F. P.I. 00623340932 - Tel. 39-434-659111 - Fax 39-434-652182. 
 

4 

 

RELAZIONE TECNICO-FINANZIARIA 
(secondo lo schema definito con circolare R.G.S. N.25/2012) 

Accordo decentrato medici sulla retribuzione di Risultato e R.A.R. 2020 
 

 

Modulo 1 - Costituzione del Fondo per la contrattazione integrativa 

 

Par. I – Risorse fisse aventi carattere di certezza e stabilità 
Per quanto riguarda la Retribuzione di Risultato, la determinazione del Fondo storico è stata effettuata, 

in maniera provvisoria, in riferimento alla deliberazione n. 402/2020: “Quantificazione definitiva fondi 
contrattuali anno 2019 e provvisoria fondi contrattuali 2020”  

Di seguito se ne riporta l’ammontare: 

 

VOCI COMPOSIZIONE FONDO STORICO EURO 

art. 61 CCNL 5.12.1996, lettera a) 13.027,55 

art. 61 CCNL 5.12.1996, lettera b) 1.094,85 

risorse aggiuntive perequative anno 2002 (intese regionali del 05.01.2001) 64.627,70 

decurtazione quota per conglobamento all’art. 41 CCNL 3/11/2005 -37.453,20 

quota da Azienda Ospedaliera “S. Maria degli Angeli” di Pordenone a 
seguito di trasferimento delle funzioni del Servizio di Fisica Sanitaria. 20.478,90 

incremento art. 11 del CCNL 05.07.2006 II° biennio economico 04-05 8.974,94 
incremento 2007 art. 27 CCNL del 17/10/2008 biennio econ. 06-07 4.477,69 
incremento 2008 art. 27 CCNL del 17/10/2008 biennio econ. 06-07 3.838,02 

incremento 2009 art. 10 co. 2  CCNL del 6.05.2010 biennio econ. 08-09 6.286,80 

Applicazione art. 1 comma 236 della Legge 28-12-2015 n. 208 e s.m.i.. -3.957,92 

decurtazione quota anno 2017 per passaggio funzioni di microbiologia ad A.A.S. 5 - 362,85 

decurtazione quota anno 2018 per passaggio funzioni di microbiologia ad A.A.S. 5 - 1.088,55 

TOTALE FONDO STORICO 79.943,93 

  

QUOTA PARTE FONDO STORICO DESTINATA DIRIGENTI PTA 17.416,83 

importi da libera professione ambulatoriale anno 2019 4.208,15 

  

TOTALE FONDO 2020 21.624,98 
 

Le risorse come sopra quantificate sono suscettibili di aggiornamento in quanto attualmente è in corso 

di definizione il CCNL 2016-2018. 

Relativamente alle Risorse Aggiuntive Regionali, invece, bisogna fare riferimento al finanziamento 

disposto dalla Regione con la già citata DGR n. 1313/2020 (€. 27.503,48). 

 

 

 

 



 

CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO 
ISTITUTO NAZIONALE TUMORI - AVIANO 

 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO DI DIRITTO PUBBLICO (D.I. 31/07/90) 

Via Franco Gallini, 2 - 33081 AVIANO - Italy - C.F. P.I. 00623340932 - Tel. 39-434-659111 - Fax 39-434-652182. 
 

5 

 

Par. II – Risorse variabili 
In merito alle risorse variabili destinabili alla Retribuzione di Risultato, le stesse risultano dai residui anni 

precedenti o da utilizzo degli avanzi di altri Fondi (principio di circolarità); nello specifico per l’anno 

2020: 

• quota da libera professione ambulatoriale 2019 €. 4.208,15; 

• eventuali residui relativi a fondi anni precedenti;   

• eventuali avanzi relativi al fondo retribuzione di posizione 2020 e al fondo condizioni di lavoro 2020; 

• da Euro 1.962,12 [importo da monte salari 1997 (1%) - art. 52, comma 5, lettera b) CCNL 08.06.2000 
e art. 10, comma 2, CCNL II° biennio economico] relativa all’utilizzo di quota parte dell’utile di 

Bilancio 2020 solo se vi saranno le condizioni previste dalla Regione secondo la normativa vigente.  

Circa le Risorse Aggiuntive Regionali, va richiamato quanto dispone sempre l’Accordo di cui alla DGR n. 

1313/2020 relativamente alla possibilità di riutilizzo dei residui delle risorse assegnate per gli anni 

precedenti, analogamente a quanto già avevano stabilito gli accordi regionali di anni precedenti. 

 

Par. III – Eventuali decurtazioni del Fondo 

Viene rispettato il limite imposto dall’art. 23 comma 2 del D.Lgs 75/2017. 

 

Par. IV – Sintesi della costituzione del Fondo sottoposto a certificazione 
Essendo ancora in corso la verifica di residui e avanzi altri Fondi al momento non ci sono informazioni 

aggiuntive se non la specificazione del totale delle risorse indicate nel Par. I: €. 17.416,83 cui va aggiunta 

la somma relativa alla libera professione pari a €. 4.208,15 (per un totale di €. 21.624,98). 

 

Par. V – Risorse temporaneamente allocate all’esterno del Fondo  
Non sono previste risorse aventi carattere premiale/incentivante ulteriori rispetto a quelle indicate nel 

Fondo di Risultato sopra illustrato. Per quanto riguarda le R.A.R. questa parte non è pertinente essendo 

finanziate dalla Regione. 

 

 

Modulo 2 - Definizione delle poste di destinazione del Fondo per la contrattazione integrativa 

Par. I – Poste non disponibili alla contrattazione integrative  
Questa parte non è pertinente poiché relativamente alla tipologia di Fondo trattato non vi sono Accordi 

che non siano rinegoziabili annualmente. 

 

Par. II – Destinazioni specificamente regolate dal Contratto integrativo 

- Retribuzione di Risultato; 

- Risorse Aggiuntive Regionali. 

 

Par. III – Eventuali destinazioni ancora da regolare 

Tutte le risorse messe a disposizione sono state destinate, quindi anche le somme individuate nella loro 

natura/origine ma ancora non dettagliatamente quantificate (comunque e sempre nel limite delle 

somme effettivamente disponibili, ad es. 1% monte salari 1997) saranno destinate alle progettualità già 

definite nell’Accordo. 

 

 

 

 



 

CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO 
ISTITUTO NAZIONALE TUMORI - AVIANO 

 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO DI DIRITTO PUBBLICO (D.I. 31/07/90) 

Via Franco Gallini, 2 - 33081 AVIANO - Italy - C.F. P.I. 00623340932 - Tel. 39-434-659111 - Fax 39-434-652182. 
 

6 

 

Par. IV – Sintesi della definizione delle poste di destinazione del Fondo per la contrattazione integrativa 
sottoposto a certificazione 
 

Poste di destinazione del Fondo Euro 

Totale destinazioni non disponibili alla contrattazione integrativa o comunque non regolate 

esplicitamente dal Contratto Integrativo 
0,00 

Totale destinazioni specificamente regolate dal Contratto Integrativo* 

Fondo Risultato 21.624,98 

R.A.R. 27.503,48 

Complessivo 49.128,46 

Totale delle eventuali destinazioni ancora da regolare  0,00 

Totale poste di destinazione del Fondo sottoposto a certificazione 27.503,48 
* cui successivamente andranno aggiunte le integrazioni menzionate, comunque e sempre nel limite delle somme effettivamente disponibili 

 

Par. V – Destinazioni temporaneamente allocate all’esterno del Fondo  
Non sono previste 

 

Par. VI – Attestazione motivata, dal punto di vista tecnico-finanziario, del rispetto di vincoli di carattere 
generale 

Di seguito si dà specifica evidenza del rispetto dei tre vincoli di carattere generale richiamati dalla 

Circolare RGS  n. 25/2012: 

• copertura delle destinazioni di utilizzo del Fondo aventi natura certa e continuativa con risorse del 

Fondo fisse aventi carattere di certezza e stabilità: non pertinente con le materie trattate 

dall’Accordo in argomento; 

• rispetto del principio di attribuzione selettiva di incentivi economici: gli incentivi sono attribuiti 

solamente al personale che non abbia un deficit orario a fine anno; inoltre il riconoscimento del 

premio presuppone l’avvenuta valutazione individuale del dirigente e la verifica del raggiungimento 

degli obiettivi da parte dell’O.I.V.; 

• rispetto del principio di selettività delle progressioni di carriera finanziate con il Fondo per la 

contrattazione integrativa: non pertinente con le materie trattate dall’Accordo in argomento; 

 

Modulo 3 - Schema generale riassuntivo del Fondo per la contrattazione integrativa 

 

 2020 

 Costituito* Destinato 

Fondo Risultato 21.624,98 21.624,98 

R.A.R. 27.503,48 27.503,48 

Complessivo 49.128,46 49.128,46 

* cui successivamente andranno aggiunte le integrazioni menzionate, comunque e sempre nel limite delle somme effettivamente disponibili 

 

 

Modulo 4 - Compatibilità economico-finanziaria e modalità di copertura degli oneri del Fondo con 

riferimento agli strumenti annuali e pluriennali di bilancio 

 

Par. I – Verifica che gli strumenti della contabilità economico-finanziaria dell’Amministrazione presidiano 
correttamente i limiti di spesa del Fondo nella fase programmatoria della gestione. 
Il Bilancio Preventivo dell’Ente definisce l’importo complessivo del fondo in base alla sua quantificazione 

storica. Per quanto riguarda le quote residue degli esercizi precedenti sono regolarmente registrate 



 

CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO 
ISTITUTO NAZIONALE TUMORI - AVIANO 

 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO DI DIRITTO PUBBLICO (D.I. 31/07/90) 

Via Franco Gallini, 2 - 33081 AVIANO - Italy - C.F. P.I. 00623340932 - Tel. 39-434-659111 - Fax 39-434-652182. 
 

7 

 

negli accantonamenti effettuati nei relativi esercizi, risultano dalla differenza tra quanto accantonato e 

quanto speso e sono costantemente monitorate sulla base della spesa progressiva registrata nel 

software per la liquidazione delle competenze e degli atti deliberativi. 

Ad ogni singola erogazione, acconto/i e a poi saldo, l’Amministrazione verifica l’effettiva disponibilità dei 

fondi e l’importo massimo erogabile. 

 

Par. II – Verifica a consuntivo che il limite di spesa del Fondo dell’anno precedente risulta rispettato 

In sede di redazione del Bilancio consuntivo l’Amministrazione verifica per gli esercizi precedenti 

l’eventuale esistenza di residui. Le quote residue che secondo normativa possono essere utilizzate 

nell’esercizio successivo sono costantemente monitorate sulla base della spesa progressiva. Tali residui 

sulla base degli accordi integrativi possono essere destinate ad incremento del fondo dell’esercizio 

successivo/i; ovviamente, l’importo utilizzato non supera il totale residuo. 

 

Par. III – Verifica delle disponibilità finanziarie dell’Amministrazione ai fini della copertura delle diverse 

voci di destinazione del Fondo  

 

Fondo Risultato 2020 

Denominazione Importo Voci C.E. Voci Stato Patrimoniale 

Totale fondo storico 

17.416,83 

325.100.100.300.0.0 
(325D.P.I.RIS) 

325.100.200.300.0.0 

(325D.P.D.RIS) 

330.100.100.300.0.0 
(330D.T.I.RIS) 

330.100.200.300.0.0 

(330D.T.D.RIS) 

335.100.100.300.0.0 
(335D.A.I.RIS) 

335.100.200.300.0.0  
(335D.A.D.RIS) 

240.550.200.200.0.0 
(240CCNL.LIQU) 

importi da libera professione 

ambulatoriale anno 2019 
4.208,15 ----- 

240.550.200.200.0.0 
(240CCNL.LIQU) 

Totale Fondo risultato 21.624,98   

 

Risorse Aggiuntive Regionali 2020 

Denominazione Importo Voci C.E. Voci Stato Patrimoniale 

Risorse aggiuntive regionali 2020 27.503,48 325.100.100.300.0.0 
(325D.P.I.RIS) 

325.100.200.300.0.0 

(325D.P.D.RIS) 

330.100.100.300.0.0 
(330D.T.I.RIS) 

330.100.200.300.0.0 

(330D.T.D.RIS) 

335.100.100.300.0.0 
(335D.A.I.RIS) 

335.100.200.300.0.0  
(335D.A.D.RIS) 

240.550.200.200.0.0 
(240CCNL.LIQU) 

 

Totale R.A.R 27.503,48   

 

Totale Fondo risultato + R.A.R. €  49.128,46   

 



 

CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO 
ISTITUTO NAZIONALE TUMORI - AVIANO 

 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO DI DIRITTO PUBBLICO (D.I. 31/07/90) 

Via Franco Gallini, 2 - 33081 AVIANO - Italy - C.F. P.I. 00623340932 - Tel. 39-434-659111 - Fax 39-434-652182. 
 

8 

 

 

Eventuale importo da monte salari 1997 (1%) [art. 52, comma 5, lettera b) CCNL 08.06.2000 e art. 10, comma 2, 

CCNL II° biennio economico - in presenza di  avanzi di amministrazione nell'anno cui si riferisce la 

contrattazione, secondo le regole previste dalla normativa regionale] 

 

1% MS 1.962,12 

325.100.100.300.0.0 
(325D.P.I.RIS) 

325.100.200.300.0.0 

(325D.P.D.RIS) 

330.100.100.300.0.0 
(330D.T.I.RIS) 

330.100.200.300.0.0 

(330D.T.D.RIS) 

335.100.100.300.0.0 
(335D.A.I.RIS) 

335.100.200.300.0.0  
(335D.A.D.RIS) 

240.550.200.200.0.0 
(240CCNL.LIQU) 

 

 

Si specifica che tutti gli importi indicati sono al netto degli oneri. 

 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 23/12/2020 14:52:28
IMPRONTA: 6199EBD373763EAF9CDD0B65CEFE40F012042D193002625D6D5A271BF38CEFB6
          12042D193002625D6D5A271BF38CEFB6E91DCBBD9F380BF880216B7CCFBBA36A
          E91DCBBD9F380BF880216B7CCFBBA36AD4284C392A247D3671CF0C2ED0A7AA05
          D4284C392A247D3671CF0C2ED0A7AA050C45CEBB8634E3174202F47A5C61141A

NOME: MASSIMO ZANELLI
CODICE FISCALE: ZNLMSM74A23E473E
DATA FIRMA: 23/12/2020 15:11:54
IMPRONTA: 591D2C78D3177A52E9444F14720B6FFAD58BF0C1F70962BED5921C4585B50775
          D58BF0C1F70962BED5921C4585B50775F443512076B832A20490B75224990232
          F443512076B832A20490B75224990232B36C6AD4A13B23EACCF70E750B35869B
          B36C6AD4A13B23EACCF70E750B35869BA1F2EA3DC339708F60A8C02CEE72FAA3

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 23/12/2020 15:36:40
IMPRONTA: D28FBD35662E44109AFAA2E79D346525D249DBD11CC3A2766CEDC638713A3BFA
          D249DBD11CC3A2766CEDC638713A3BFAA403574E6DE9FFAE14A35F0A789D96F0
          A403574E6DE9FFAE14A35F0A789D96F042F8AA27ED301E64579E24689A8A826B
          42F8AA27ED301E64579E24689A8A826BBBD9175A0BF76790F895D79B511C22EF

NOME: ALDO MARIOTTO
CODICE FISCALE: MRTLDA58P06L736W
DATA FIRMA: 23/12/2020 16:00:52
IMPRONTA: 0D122E72BBDCFF72DCBFFB59BBC9FA30816560A6F25D0BC909322AC300672FF1
          816560A6F25D0BC909322AC300672FF15383EFC19952F1CE823F7C0361A8C432
          5383EFC19952F1CE823F7C0361A8C4321CE8F846BBC0A21F7D3505B10A096AE7
          1CE8F846BBC0A21F7D3505B10A096AE785EEC93639C6F0093651EA16EE704362

NOME: GUSTAVO BALDASSARRE
CODICE FISCALE: BLDGTV66T23F839V
DATA FIRMA: 23/12/2020 16:10:39
IMPRONTA: C2CA0E872CDC6DF0B444009A384FAEEF2E87516753EAC5AA157F9FD9AF158463
          2E87516753EAC5AA157F9FD9AF15846346C47E58798A40517D23D73DB8088D10
          46C47E58798A40517D23D73DB8088D1080810C4D6894228188E21618FD48BB4D
          80810C4D6894228188E21618FD48BB4D6256927977E4D9AA135307B0735054BF

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 23/12/2020 16:25:44
IMPRONTA: 05F740BA6BB2AEDE7A4F17B6B63F5D8721BA49CEAD9E55F0118BBACBB52C53D5
          21BA49CEAD9E55F0118BBACBB52C53D5755D4EA64407847FA38145A7C53EFC92
          755D4EA64407847FA38145A7C53EFC92BBA54B0DBD071D93608C0E57B20A32EF
          BBA54B0DBD071D93608C0E57B20A32EF3D5073DA7399DE09587B5037D9F84183





Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 23/12/2020 14:52:08
IMPRONTA: 9DF843774DDEC2F1124D6CD937B303EA73A936BA40B7A6C157E2FA71CBF314EC
          73A936BA40B7A6C157E2FA71CBF314ECC41B22B7241F33FEBF8E1B5FC947293B
          C41B22B7241F33FEBF8E1B5FC947293BEBAD7651FE18BCFACE2955D4C34EC81A
          EBAD7651FE18BCFACE2955D4C34EC81A965A1BFDB03E62F96912DF7320EA47D0

NOME: MASSIMO ZANELLI
CODICE FISCALE: ZNLMSM74A23E473E
DATA FIRMA: 23/12/2020 15:11:41
IMPRONTA: 1475D0AC31285EBF4ACD6F8A941AB3E2D027E20B51CB2403BD69FB9A77C6EE8B
          D027E20B51CB2403BD69FB9A77C6EE8B9A5C7375FD6F12CA4663F03F0D68E318
          9A5C7375FD6F12CA4663F03F0D68E318BAE8E55805401410670666B6C5A0F61D
          BAE8E55805401410670666B6C5A0F61D84E45D6F21A7C8E6D57CA9189AEB9CB0

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 23/12/2020 15:36:18
IMPRONTA: 26DE92450D4C30068744F43DAB7FC7CBF9D8B6A9C00713ABDB49664F728A5A6D
          F9D8B6A9C00713ABDB49664F728A5A6D6755059B4E41283AE8804B7C3E919AF6
          6755059B4E41283AE8804B7C3E919AF6A1A26CFA645E8629B0F4080CDAB35FDC
          A1A26CFA645E8629B0F4080CDAB35FDCBFE524E9EEB7C88BAB64955109F1CD46

NOME: ALDO MARIOTTO
CODICE FISCALE: MRTLDA58P06L736W
DATA FIRMA: 23/12/2020 16:00:31
IMPRONTA: 6D4A2B03A491F93D6823644298D7EFE110B1B0293BC2F31C4FBC54EAE892C152
          10B1B0293BC2F31C4FBC54EAE892C152251673682E3DFF21A88569AB36A5E8FC
          251673682E3DFF21A88569AB36A5E8FCFD95F70441927D923050043F9B679CCF
          FD95F70441927D923050043F9B679CCFFC6D2BF1BC00C08C60FC8163211493A6

NOME: GUSTAVO BALDASSARRE
CODICE FISCALE: BLDGTV66T23F839V
DATA FIRMA: 23/12/2020 16:10:25
IMPRONTA: 6BB71EEA01E4A7E68AE8F056F9309941F3F223A3BD42A523F24CAD3424DF95C9
          F3F223A3BD42A523F24CAD3424DF95C945E4767EAA4FA3F510CFF4B87CF51362
          45E4767EAA4FA3F510CFF4B87CF51362D4228D499151B16BB6196660161DC47C
          D4228D499151B16BB6196660161DC47C3CBECA40E1CAF97F302D231B6EA39EC5

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 23/12/2020 16:25:24
IMPRONTA: 3A83DEF72B7FDDE80299675EF77818A26B8BBC37B3810163AA17B82667FA45B1
          6B8BBC37B3810163AA17B82667FA45B166D9E01AA4AC328B722B215C5CDB58DF
          66D9E01AA4AC328B722B215C5CDB58DFE63686A5F2AF6E2058F4E44F7FE8C894
          E63686A5F2AF6E2058F4E44F7FE8C8942F5D09EF6F9073A4556D062C7921B98B





Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 23/12/2020 14:52:18
IMPRONTA: 1F83D5FC87C53C51C714B0A3772262455D6AEB6178C18D418B8F0AD643F26F81
          5D6AEB6178C18D418B8F0AD643F26F8114B48D300D222E57939A62DB7DC865AA
          14B48D300D222E57939A62DB7DC865AA940B12959AE827B83A27759885A12F03
          940B12959AE827B83A27759885A12F0317660F8079087637F7C1E0AC4523DF7C

NOME: MASSIMO ZANELLI
CODICE FISCALE: ZNLMSM74A23E473E
DATA FIRMA: 23/12/2020 15:11:48
IMPRONTA: 30978ABE2599A254C65477F4436E166D49082943875BAC48CC04B7F4C47F5706
          49082943875BAC48CC04B7F4C47F5706A1481351F4CBF83E7A1A963326251904
          A1481351F4CBF83E7A1A96332625190434D47B2136D15D263CE24C10FE95F0F3
          34D47B2136D15D263CE24C10FE95F0F38E27040BAB895C83AF30F8BCD876D7D1

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 23/12/2020 15:36:29
IMPRONTA: AC066F77A0485FDBACBEA7E6DF04EE0DCA2FA58CA21FDCA3B9449596E5675167
          CA2FA58CA21FDCA3B9449596E5675167F70BDC8537FF4E1E0506FAFA279EF90F
          F70BDC8537FF4E1E0506FAFA279EF90FF3085B8DCD1190185A784FE858B352DC
          F3085B8DCD1190185A784FE858B352DC059C1006075B53533C4572BB10E50903

NOME: ALDO MARIOTTO
CODICE FISCALE: MRTLDA58P06L736W
DATA FIRMA: 23/12/2020 16:00:42
IMPRONTA: 007F247BBF48BA48602FCDB4104734F61626B22D9BA0F6F6B5BFE2D9A16F94F4
          1626B22D9BA0F6F6B5BFE2D9A16F94F4CCA8BE61CE3C1B56398813C6804E9351
          CCA8BE61CE3C1B56398813C6804E9351FD62FD1497B2080DF611F325D8CA6AD2
          FD62FD1497B2080DF611F325D8CA6AD2E08143DBD8C2FB51758E63F0AD777054

NOME: GUSTAVO BALDASSARRE
CODICE FISCALE: BLDGTV66T23F839V
DATA FIRMA: 23/12/2020 16:10:32
IMPRONTA: 4F9E2CAE7C363A3F8E04C6A94275B21D60F746C721CD1B145DB83ABEFAA319B3
          60F746C721CD1B145DB83ABEFAA319B37DD06103DDDFA77EAAD8168B6584646E
          7DD06103DDDFA77EAAD8168B6584646E6F8957B0F047FB9359AFDDD3D2355BA6
          6F8957B0F047FB9359AFDDD3D2355BA6FACD9DA50ACBC875443DADEF0C2FDF04

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 23/12/2020 16:25:34
IMPRONTA: 6B6843620B98F12BAE7C7AF8E5D2EBD5BF5D0C58264CC622500D97D07159FBAA
          BF5D0C58264CC622500D97D07159FBAA639213FD24D6302A7A8C408408BACEB5
          639213FD24D6302A7A8C408408BACEB5E755DF8B686D1882CBC775C75400A7CC
          E755DF8B686D1882CBC775C75400A7CC63BD87D9C020179E3B180B90321089CF



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
_______________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 

 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo on-line del C.R.O. per 15 giorni consecutivi  

dal 24/12/2020, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n. 69. 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 24/12/2020, ai sensi del combinato disposto degli  

artt. 46 e 50 della L.R. 19.12.1996 n. 49. 

_______________________________________________________________ 
 
 
Inviato per quanto di competenza a: 
 
- UFFICIO BILANCIO 
- UFFICIO AFFARI GENERALI E LEGALI 
- UFFICIO CONTROLLO DI GESTIONE 
- UFFICIO INVESTIMENTI 
- UFFICIO PROVVEDITORATO-ECONOMATO 
- UFFICIO TECNICO 
- CAF CENTRO ATTIVITA' FORMATIVE  
- GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
- DIREZIONE SCIENTIFICA 
- DIREZIONE SANITARIA 
 

- DIR DIP 
 
 
 L’INCARICATO 
Aviano, lì 24/12/2020 Edi Sorentini 
 

 
_______________________________________________________________ 

 



 Atto n. 504 del 23/12/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EDI SORENTINI
CODICE FISCALE: SRNDEI64L62G888Z
DATA FIRMA: 24/12/2020 10:19:53
IMPRONTA: A5952B064E9EEE7940E169B6516BFF530AE31AD9A3CE1223C99323605B80B4C8
          0AE31AD9A3CE1223C99323605B80B4C854782F4FD2A8B509786D42C644A5C1A1
          54782F4FD2A8B509786D42C644A5C1A18293D1F1CA955F7050598048135739C1
          8293D1F1CA955F7050598048135739C18018F841FE10E45D43D713029DDA3C83


